

Dohoda o ukončení

Zmluvy o dielo č. 320/2021/OPaI-20385 zo dňa 09.06.2021

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Košický samosprávny kraj
štatutárny orgán: Ing. Rastislav Trnka, predseda
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35 541 016
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK 52 8180 0000 0070 0018 6505
BIC: SPSRSKBA
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a. s.
Sídlo: ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
štatutárny orgán: Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ
Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ

Dielo realizuje: závod Košice

Zástupca na rokovanie vo veciach:

- a) Zmluvných a výrobných: Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
- b) Technických: Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník závodu Košice

Hlavný stavbyvedúci: Ing. Kamil Kováč, +421 908 774 054,
kamil.kovac@eurovia.sk

Ing. Róbert Šebek, +421 908 774 061, robert.sebek@eurovia.sk
IČO: 31651518

IČ pre DPH: SK 2020490274

DIČ: 2020490274

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.,

IBAN: SK7709000000005025284698

SWIFT: GIBASKBX

Telefón: +421 557 261 328

e-mail: zavod-ke@eurovia.sk, ponuky-ke@eurovia.sk

web.stránka: www.eurovia.sk

zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I, odd.: Sa, vložka č. 248/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj „zmluvné strany“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

1./ Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo zo dňa 09.06.2021 (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom bol záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „Časť 4: Sanácia zosuvu na ceste III/3270 Hrišovce“, a to v rozsahu a za podmienok dohodnutých v zmluve.

2./ Vzhľadom na nemožnosť zhotovenia diela bez zmeny technického riešenia, ktorá vyžaduje zmenu zmluvy podstatným spôsobom, pričom túto zmenu zmluvy už nie je možné uskutočniť podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tejto dohody, v súlade s ktorou dôjde k ukončeniu zmluvného vzťahu založeného zmluvou.

3./ Predmetom tejto dohody je taktiež určenie podmienok vysporiadania časti diela vyhotoveného zhotoviteľom pre objednávateľa počas trvania zmluvného vzťahu založeného zmluvou.

Čl. II

Predmet dohody

1./ Zmluvné strany sa dohodli na ukončení zmluvy, a to ku dňu protokolárneho odovzdania a prevzatia časti diela špecifikovanej v prílohe č. 1 tejto dohody.

2./ Za účelom vysporiadania vzťahov vzniknutých z dôvodu zrealizovanej časti diela zhotoviteľom pre objednávateľa špecifikovanej v prílohe č. 1 tejto dohody (ďalej len „časť diela“), sa zmluvné strany dohodli na nasledovnom:

- a. predmetom tejto dohody je záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi odplatu za časť diela zrealizovanú zhotoviteľom pre objednávateľa počas trvania zmluvného vzťahu založeného zmluvou;
- b. objednávateľ prehlasuje, že je oboznámený s charakterom a rozsahom časti diela zrealizovanej zhotoviteľom pre objednávateľa;
- c. zhotoviteľ uzavretím tejto dohody vyhlasuje, že zaplatením dohodnutej odplaty za časť diela zrealizovanú zhotoviteľom pre objednávateľa, sú vysporiadané všetky jeho nároky, práva a pohľadávky z titulu zmluvy a v budúcnosti si z tohto titulu nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie nároky;
- d. objednávateľ uzavretím tejto dohody vyhlasuje, že riadnym a včasným odovzdaním a prevzatím časti diela zrealizovanej zhotoviteľom považuje svoje nároky a práva z titulu zmluvy za vysporiadané, právo objednávateľa na náhradu škody, zmluvných pokút alebo iných sankcií, zodpovednosť za vady dohodnutá v článku 10 zmluvy a právo objednávateľa na uplatnenie nárokov z väd plnenia, záručné práva podľa článku 11 zmluvy, právo na zabezpečenie záväzkov podľa článku 13 zmluvy a iné práva a povinnosti, ktoré svojim charakterom majú pretrvať aj po skončení zmluvy týmto nie je/nie sú dotknuté;
- e. predmetom tejto dohody je záväzok zhotoviteľa protokolárne odovzdať časť diela v súlade s touto dohodou

3./ Odplata dohodnutá zmluvnými stranami podľa bodu 2./ písm. a) za časti diela špecifikovanú v prílohe č. 1 tejto dohody činí 333 045,23 Eur bez DPH, t.j. 399 654,27,- Eur s DPH. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za dielo na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi po prevzatí časti diela podpísaním

odovzdávacieho a preberacieho protokolu. Článok 6 bod 6.3 až 6.10 zmluvy musí byť dodržaný.

4./ Zhotoviteľ je povinný v lehote do 3 pracovných dní od uzavretia tejto dohody protokolárne odovzdať časť diela objednávateľovi. Na odovzdanie a prevzatie časti diela sa primerane, s ohľadom na rozpracovanosť diela, vzťahujú podmienky dojednané zmluvnými stranami v čl. 9 zmluvy. Zhotoviteľ je povinný uskutočniť všetky práce potrebné pre konzerváciu neukončeného diela, pričom všetky náklady na konzerváciu diela znáša v celom rozsahu zhotoviteľ a zároveň je povinný postupovať v súlade s článkom 14 bod 14.6 zmluvy.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií v znení neskorších predpisov) v Centrálnom registri zmlúv v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody je špecifikácia časti zhotoveného diela ako príloha č. 1 tejto dohody.
3. Dohoda je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že táto dohoda nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

V Košiciach dňa 13

Objednávateľ:

Ing. Rastislav Trnka
predseda

V Košiciach dňa 22

Zhotoviteľ:

Ing. Róbert Šinály
generálny riaditeľ
a podpredseda predstavenstva

Ing. Dančišin
riaditeľ
predstavenstva

Stavba:

Časť 4 Sanácia zosuvu na ceste III-3270 Hrišovce - 2022 dodatok

Objekt:

SO 02 - SO 02 - Oporné múry + torkrét + ZMP

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 29.03.2022

Projektant:

Spracovať

Rozpočet

Obdobie: 1.1.2022 - 9.11.2022

Dodatok č.1.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	en ov á
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	---------------

Naklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV

D	1	Zemné práce	m2	51,800	1,49	77,18	276 568,12
1	K	113106211	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m ² z veľkých kockíc kameniva, -0,41700t	m2	51,800	1,49	77,18
60	K	122201102.S	Odkopávka a prekópávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³ - odkopávka za oporným múrom	m3			
61	K	122201109.S	Odkopávky a prekópávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3			
2	K	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m ³	m3	16,576	22,00	364,67
3	K	132301109	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	8,288	10,00	82,88
4	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m3	334,560	5,96	1 993,98
5	K	132301209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	167,280	2,00	334,56
6	K	161101601	Vytiahnutie výkopku z priestoru pod základmi z horn. 1-4 z hĺbky nad 1 do 2 m	m3	322,560	8,50	2 741,76
7	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m3	351,136	3,20	1 123,64
8	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m - 17 km	m3	351,136	0,50	175,57
9	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m3	351,136	1,89	663,65
64	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m3			
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m3	351,136	1,20	421,36
11	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	632,045	6,00	3 792,27
62	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³ - zásyp za oporným múrom	m3			
63	M	583310003800	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t			
12	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	271,840	0,90	244,66

Množstvo - spolu	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] - spolu
------------------	--------------	---------------------------

341 696,57

339 659,57

15 827,51

51,800	1,49	77,18
165,000	3,80	627,00
82,500	1,03	84,98
16,576	22,00	364,67
8,288	10,00	82,88
181,064	5,96	1 079,14
90,532	2,00	181,06
169,064	8,50	1 437,04
362,640	3,20	1 160,45
362,640	0,50	181,32
362,640	1,89	685,39
362,640	0,67	242,97
0,000	1,20	0,00
652,752	6,00	3 916,51
164,100	3,36	551,38
361,020	13,60	4 909,87
272,965	0,90	245,67

Súpis 11/2022

Množstvo - spolu	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
------------------	--------------	-------------------

333 045,23

291 769,18

16 150,04

51,800	1,49	77,18
165,000	3,80	627,00
82,500	1,03	84,98
10,300	22,00	226,60
5,150	10,00	51,50
124,500	5,96	742,02
62,250	2,00	124,50
362,640	8,50	3 082,44
362,640	3,20	1 160,45
3 626,400	0,50	1 813,20
362,640	1,89	685,39
362,640	0,67	242,97
0,000	1,20	0,00
482,400	6,00	2 894,40
86,640	3,36	291,11
281,600	13,60	3 829,76
240,600	0,90	216,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	en ov á
D 2			Zakladanie				113 355,22	
13	K	221942132	Nastraženie a zabaranenie oceľ. ihnel, pilót zvislých nad 70 kg/m do 5m	m	848,000	40,00	33 920,00	
14	M	1469500200	Rúrka vrtná D 50 mm dĺžka 4 m	ks	106,000	44,00	4 664,00	
65	M	1469500300	Rúrka vrtná D 50 mm dĺžka 2 m	ks	212,000	22,00	4 664,00	
15	K	224311212	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 25/30 s z cementu portlandského pažiacou suspenziou	m3	17,050	58,59	998,96	
16	K	229942111	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 60 do 80 mm	m	424,000	20,00	8 480,00	
17	K	229942121	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere nad 60 do 80 mm	m	424,000	20,00	8 480,00	
18	K	229946121	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej tlakom i ťahom, pri priemere mikropilóty nad 60 do 80 mm	ks	318,000	15,00	4 770,00	
19	K	229991111	Ochranný plášť pilót betonových z fólie z plastických hmôt	m2	2,396	0,09	0,22	
20	K	273362111	Výstuž základových dosiek z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	1,013	1 100,00	1 114,30	
21	K	274121121	Montáž základového pásu, prahu zo železobetónu, spojovacia vrstva z cementovej malty, hrnutosť do 5 t	ks	212,000	31,80	6 741,60	
22	M	9990000016	Základ železobetónový prefabrikovaný 990*750*500 pre uloženie stenového prvku	ks	212,000	169,90	36 018,80	
23	K	275321118	Základové pätky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	m3	30,251	85,00	2 571,34	
24	K	275354111	Debnenie základových páteiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	63,835	9,60	612,82	
25	K	275354211	Debnenie základových páteiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	63,835	5,00	319,18	
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				95 410,16	
69	K	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zväraných sietí KARI - priemer 10 mm, oko 150/150 mm	t				
26	K	317321018	Rímsov múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	m3	74,700	95,00	7 096,50	
27	K	317353111	Debnenie rímsov múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m2	330,900	19,00	6 287,10	
28	K	317353112	Debnenie rímsov múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	330,900	7,00	2 316,30	
29	K	317361016	Výstuž rímsov múrov a valov z ocele 10 505	t	11,205	950,00	10 644,75	
30	K	327121111	Montáž prefabrikovaného obklad. dielca oporných múrov z betónu želez. hmot. do 5t	ks	212,000	31,80	6 741,60	
31	M	9990000011	Železobetónový panel prefabrikovaný 1800*990*200 mm	ks	35,000	230,00	8 050,00	
32	M	9990000012	Železobetónový panel prefabrikovaný 2000*990*200 mm	ks	122,000	220,00	26 840,00	
33	M	9990000013	Železobetónový panel prefabrikovaný 2200*990*200 mm	ks	20,000	250,00	5 000,00	
34	M	9990000015	Železobetónový panel prefabrikovaný 2800*990*200 mm	ks	35,000	330,00	11 550,00	
35	K	327215120	Murivo nadzákladové múrov kyklopské z kameňa upraveného rubové - výplň medzi múrmi pod vjazdami	m3	79,757	106,56	8 498,91	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	C
36	K	327501111	Výplň za oporami a profilovými kliny so zhutnením z kameniva dreveného alebo ťaženého pre múry a valy	m3	95,400	25,00	2 385,00	en ov á
10 694,53								
D 4 Vodorovné konštrukcie								
37	K	421321238	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	2,831	128,50	363,78	
38	K	421351221	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	m2	12,458	29,25	364,40	
39	K	421351321	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	m2	12,458	15,95	198,71	
40	K	421362126	Výstuž doskového mosta z betónárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	0,425	1 100,00	467,50	
41	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	27,184	35,50	965,03	
42	K	463212100	Rovnanina z lomového kameňa nad 3 m3, hm. kameňov do 80 kg s urovnaním povrchu a vyklíňovaním škar	m3	143,215	58,20	8 335,11	
20 273,32								
D 5 Komunikácie								
43	K	597962123	Montáž uzavretého žlabu SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 20/25	m	103,600	27,10	2 807,56	
44	M	5524178500	Betónový odvodňovací žlab - dxšxv=1000x290x305 mm	ks	104,000	82,30	8 559,20	
45	M	5524175000	Liatinový kryt, šírka 190 x 20 mm, trieda E 600, dxšxv=500x275x40 mm	ks	208,000	42,82	8 906,56	
1 736,13								
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
46	K	622467352	Vonkajšia omietka stien cementová, jadrová ľahká, miešanie a nanášanie strojne, hr.25 mm, s vyhladením	m2	91,859	9,85	904,81	
47	K	622481121	Potiahnutie vonkajších stien pletivom TAHOKOV v ploche s prichytením	m2	91,859	9,05	831,32	
19 847,00								
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
48	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpkami	m	291,200	26,00	7 571,20	
49	M	5539153400	Zábradlový systém s výplňou zo zvislých ocelových tyčí	m	291,200	32,00	9 318,40	
50	K	911381001	Osadenie zvodiča betónového jednostranného výšky 500 mm, spájanie pomocou voľného zámku - usmernenie toku potoka	m	30,000	5,00	150,00	
51	M	5921601600	Betónové zvodič do H=500 mm priame BM -P100 050	ks	30,000	10,00	300,00	
52	K	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmlieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	46,600	28,17	1 312,72	
53	K	979084212	Poplatok za uloženie na skládke	t	132,742	4,00	530,97	
54	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	132,742	3,00	398,23	
55	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	132,742	2,00	265,48	
1 198,58								
D 99 Presun hmôt HSV								
56	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s	t	1 198,582	1,00	1 198,58	

Množstvo - spolu	J.cena [EUR] - spolu	Cena celkom [EUR] - spolu
104,400	25,00	2 610,00
22 893,62		
58,905	128,50	7 569,29
154,353	29,25	4 514,83
154,353	15,95	2 461,94
0,425	1 100,00	467,50
27,184	35,50	965,03
118,815	58,20	6 915,03
20 273,32		
103,600	27,10	2 807,56
104,000	82,30	8 559,20
208,000	42,82	8 906,56
0,00		
0,000	9,85	0,00
0,000	9,05	0,00
23 144,96		
291,200	26,00	7 571,20
291,200	32,00	9 318,40
30,000	5,00	150,00
30,000	10,00	300,00
113,044	28,17	3 184,45
291,211	4,00	1 164,85
291,212	3,00	873,64
291,211	2,00	582,42
20 642,25		
0,000	1,00	0,00

Množstvo - spolu	J.cena [EUR]	J.cena [EUR]
84,000	25,00	2 100,00
15 978,58		
58,905	128,50	7 569,29
154,353	29,25	4 514,83
154,353	15,95	2 461,93
0,425	1 100,00	467,50
27,184	35,50	965,03
0,000	58,20	0,00
19 753,24		
103,000	27,10	2 791,30
101,000	82,30	8 312,30
202,000	42,82	8 649,64
0,00		
0,000	9,85	0,00
0,000	9,05	0,00
6 255,35		
0,000	26,00	0,00
0,000	32,00	0,00
30,000	5,00	150,00
30,000	10,00	300,00
113,044	28,17	3 184,45
291,211	4,00	1 164,84
291,212	3,00	873,64
291,211	2,00	582,42
20 642,25		
0,000	1,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] - spolu	J.cena [EUR] - spolu	Množstvo - spolu	J.cena [EUR]	Množstvo - spolu
70	K	998152111.S	Presun hmôt pre obj.8154 z dielcov prefabrikovaných zo železobetónu alebo predpätých, výšky do 20 m	t				20 642,25	11,93	1 730,281	11,93	20 642,25
D PSV												
Práce a dodávky PSV							2 037,00					
D 783 Dokončovacie práce - nátery							2 037,00					
57	K	783124520	Nátery oceľ.konštr. stredných B syntetické dvojnásobné, 1x s emailovaním - 105µm, RAL 6006	m2	294,791	5,44	1 603,66		5,44	0,000	5,44	0,00
58	K	783124720	Nátery oceľ.konštr. stredných B syntetické základné - 35µm	m2	294,791	1,47	433,34		1,47	0,000	1,47	0,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							0,00					
71	K	327323128.S	Múry a valy z betónu železového tr. C 30/37 - medzi panelmi a pod mostíkmi (zámena za položku 35)	m3						34,500	123,45	4 258,85
72	K	001400047.S	Ostatné náklady stavby - stabilizácia svahu po zosuve	m2						168,400	183,00	30 817,20
73	K	000400041.S	Projektové práce - náklady na projekt statiky	sub						1,000	6 200,00	6 200,00
											41 276,05	